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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 11/2022 

 
 
SBIF nytt 
 
Årets sista medlemsbrev skickas ut veckan efter att undertecknat fått vara med och fira VNB:s 70-
årsjubileum i Fiskars. Stort tack till VNB för en lyckad fest, trots insjuknad orkester! Mera om 
festligheterna senare i VNB:s ruta. Vi påminner ännu om att Byggnadskalendern 2022-2023 delas 
ut till alla medlemmar på kommande månadsmöten som lokalföreningarna ordnar. Har du inte 
möjlighet att delta i lokalföreningens möten kan du även kostnadsfritt beställa den från 
förbundssekreteraren. Kalendern går också att läsa på SBIF:s förnyade hemsidor som publicerades 
i samband med Building Forum. Bekanta er gärna med nya sidorna www.byggarna.fi och ge gärna 
respons. På sidorna hittar ni även vårt nya register för fackmän. Tanken är att förbundet och 
myndigheter kan hänvisa till registret när en konsument ber om tips på fackmän. Det kostar ingenting 
att skicka in sina uppgifter.  Era uppgifter skickar ni in via: 
https://www.byggarna.fi/sakkunniga.  
För att myndigheter skall kunna använda sig av listan är den också öppen och gratis för icke-
medlemmar, så ni får gärna sprida ordet vidare.  
 
Till SBH:s, VBF:s, NÖB:s och ÅBF:s medlemmar har fakturan för medlemsavgiften 2023 skickats ut. 
Förfallodag är den 30 januari 2023. Håll alltså utkik för fakturan och meddela gärna 
förbundssekreteraren om den inte kommit fram.  
 
Den elektroniska versionen av detta medlemsbrev innehåller bilder från såväl VNB:s 70-årsfest som 
NÖB:s och VBF:s månadsmöten. Tyvärr ryms bilderna inte med i pappersversionen, så ni som ännu 
får brevet hem i postlådan kan se bilderna i medlemsbrevet på www.byggarna.fi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBH 
 
Hänt i kalendern 
Föreningen besökte Svedbergs Oy Ab utställning i Esbo där vi bekanta oss med badrumms inredningar. 
Företaget bjöd på mat och dryck. 13 medlemmar deltog. Vi tackar Svedbergs. 
 
Kryss i kalendern 
Julfest ordnas på restaurang tekniska 15.12 klo. 18.00 (Eriksgatan 2, 00100 Helsingfors) Östra Nylands 
Byggmästarförening är bjudna enligt tradition. 

http://www.byggarna.fi/
https://www.byggarna.fi/sakkunniga
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VBF 
 

Hänt i föreningen 
November månadsmöte som också var föreningens höstmöte hölls på Wasaline.  
Först hölls höstmöte med tilltugg, efter mötets avslutande vidtog rundvandring och information om Aurora Botnia 
i maskinrummet. Efter det fri samvaro innan julbordet.  
Kvällen avslutades med landstigning.  

 
 
Kryss i kalendern 
VBF har inget månadsmöte i december. Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid 
stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 036 5568! Ordförande vill tacka alla föreningsmedlemmar för det 
gångna året och önska alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 17.11 höll VNB sitt månadsmöte på RTV i Karis. På plats var en representant från Festool. Han 
förevisade bl.a ett nytt cirkelbord som kommer ut på marknaden i mars. Det fungerar med ackun, 2st 18v. Allt 
funkar elektriskt, såsom sågningsvinkeln och klingdjupet. Full klinghöjd är 50mm. Klinghöjden kan man justera 
med 0,1 mm noggrannhet. Efter långa diskussioner om maskiner o byggas, så bjöd RTV på kaffe o en läcker 
semla. Alla 14 närvarande tackar. 
 
Lördagen den 3.12 firade 70-åriga VNB med ett 70-års jubileum. 35 deltagare var på plats. Förutom VNB:are var 
på plats deltagare från ÅBF, ÖNB o SBH samt säätiös Ari Autio och Mats Lindholm från Novia. Vi startade kl 
16.00 med buss från hotell Tegel o styrde mot tröskhuset. Under färden fungerade Jerker Fagerholm som guide 
och väl framme berättade han om tröskhusets historia samt bjöd på varm glögg som Fiskars Oy sponsorerade. 
Sedan fortsatte vi till gamla knivfabriken som numera är ett modernt bryggeri. Här fick vi först en välkomstskål till 
Kim Isakssons välkomsthälsning. Sedan gjorde en grupp en guidad rundvandring medan den andra gruppen var 
på Tasting. Sedan fortsatte vi till Kopparsmedjan där kvällsfesten hölls. Man började med utdelning av förbundets 
lilla förtjänsttecken. Dessa delades ut till Sven Holmberg, Sune Grönroos, Jerker Fagerholm, Torbjörn Brusas, 
Mats Lindholm och Joakim Högström. Joakim Högström tilldelades även VNB:s Standar. Sedan fick VNB ännu 
gratulationer av Säätiö och de övriga föreningarna. I väntan på varmrätt så höll Ari Autio ett kort tal och i väntan 
på efterrätt höll Mats Lindholm sitt festtal. Efteråt skulle det vara dans, men orkestern hade insjuknat, så enda 
musiken denna kväll var snapsvisorna. Enligt ljudet i festsalen att bedömma så verkade alla trivas. Kl 23 var 
festen slut. 
 
Kryss i kalendern 
VNB håller inget månadsmöte i december. Styrelsen har konstituerande möte 29.12 kl. 17.00 på OP i 
Ekenäs.   
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Bilder från VNB:s 70-årsjubileum 

 

 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SBIF:s Lilla förtjänsttecken delades ut till (fr. v.) Mats 
Lindholm, Sven Holmberg, Sune Grönroos, Jerker 
Fagerholm och Joakim Högström. Torbjörn Brusas får 
sitt förtjänsttecken senare. 
 

VNB:S ordförande Kim Isaksson tar emot 
gratulationer av Rakennusmestarien säätiös 
ordförande Ari Autio. 
 

Mats Lindholm håller festtal på 
Kopparsmedjan. 

Deltagarna beundrar konstruktionerna i Tröskhuset. 
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NÖB 
 
Hänt i föreningen 
Torsdag 22 november samlades 18 nöbbare och en busschaufför till månadsmöte vid företaget Heliostorage 
Oy och HUR Oy i Karleby. I samband med månadsmötet uppvaktades långvariga disponenten för Rama 
stugan, Bengt Häggman med förbundets stora förtjänsttecken och en flaska konjak för sina insatser för 
föreningen.  

  
Bengt Häggman till höger avtackas av föreningens ordförande Thomas Lund 
 
Heliostorage Oy och HUR Oy:s ägare och VD Mats Manderbacka var förhindrad att närvara vid mötet men i 
hans ställe fungerade Lucas Manderbacka, Thomas Hansten och Sebastian Holm som kvällens värdar.  
Lucas och Thomas presenterade företaget Heliostorage:s verksamhet. Man har varit innovativa för att hitta 
lösningar för att lagra solenergi i marken eller berget med det man kallar tredje generationens 
bergvärmanläggningar. Kort sammanfattat går systemet ut på det att man har solfångare på taket som samlar 
värme som kontinuerligt cirkulerar och lagrar värme i berghål eller isolerade markslingor i marken. När man lagrar 
värme i berghål så borrar man rätt många borrhål ner till ett djup om ca 200 meter. Hålen borras i tre ringar med 
olika stora radier, den innersta ringens rör borras tätast intill varandra och blir varmast, de yttre ringarnas borrhål 
har mera avsikten att skydda inre ringens hål från att nedkylas. På vinterhalvåret får man värme från borrhålen 
med helt vanliga bergvärmepumpar som får ett extra högt COP-värde pga att man lyckas hålla en så hög och 
jämn temperatur på kollektormedlet som cirkulerar. Företaget tillverkar solfångarna själva och komponenterna 
som behövs för systemet, man har tillverkningen förlagd till byn Såka i Karleby. När det gäller solfångarna så är 
de utvecklade så att man får maximal reflekterande yta beroende på solens vinkel till den yta som solfångarna 
placerats på. Systemet passar inte för egnahemshus men är mycket lämpligt för större fastigheter där det är 
möjligt att placera tillräckligt med solfångare. Förutom olika projekt i Finland och Europa så har man även 
pågående projekt så lång bort som i Kina. Företaget har idag ca egna 10 personer anställda. 

                                                   
Thomas Hansten till vänster och Lucas Manderbacka                     
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NÖB forts. 
 

 
Tredje generationens princip längst till höger. 
 
Månadsmötet hölls i HUR Oy:s produktionsutrymmen och Sebastian Holm som är kvalitétschef på företaget 
guidade runt och berättade om företagets produktion av högklassiga och skräddarsydda gymredskap som 
fungerar med lufttryck istället för vikter. Man kan ställa in exakta och personliga inställningar för olika 
användares egna behov så att träningen blir så lämpad som möjligt för den som använder utrustningen. Man 
tillverkar det mesta i sina egna utrymmen och har därtill olika samarbetspartners i närområdet. Man 
slutmonterar och testar varje gymutrustning noggrant innan leverans. Företaget har vuxit och är idag en aktör 
på den globala marknaden, bl.a. Asien har blivit ett viktigt område. Företaget sysselsätter ca 40 personer.  

  
Sebastian Holm tredje från höger 
 
NÖB tackar för en mycket intressant och givande kväll och för pizzorna och kaffet med tilltugg som man bjöds 
på.  
 
Kryss i kalendern 
Nästa månadsmöte hålls preliminärt 19 januari med en byggnadsexkursion till Nykarleby för att se på kyrkans 
renovering och renoveringen av den gamla seminarieskolan, både projekten renoveras av Nordic Byggtjänst. 
Mera information i nästa Meddelandet. 
 
Alla medlemmar i NÖB tillönskas en fridfull jul och ett riktigt gott nytt år! 
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Ny medlem    

      
Jonas Gestranius ÅBF Välkommen med i verksamheten! 
 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.) på kommande, 
meddela kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 1 januari 2023. 
 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF:s novembermöte hölls i samband med Pargas byggnasdstillsyns infotillfälle. I mötet deltog 9 medlemmar. 
ÅBF håller inget möte i december. 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF håller inget möte i december, men vi påminner alla medlemmar att lägga in sina uppgifter på den nya sidan 
för experter som är en gratis tjänst för de som fungerar som ansvariga eller huvudprojektör: 
https://www.byggarna.fi/sv/sakkunniga/. Sidan är ett bra hjälpmedel för myndigheterna att förmedla kontakter. 
 
ÅBF:s  styrelse önskar alla en god jul och ett gott nytt år! 

Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

ÖNB 
 
 
Hänt i föreningen 
November månads möte samlade 3 deltagare. Broman stod för välsmakande hemgjorda laxsmörgåsar. 
Planeringen av nästa års förbundsmöte är på god väg. 
 
Kryss i kalendern 
December månadsmöte hålles den 15.12 kl 18.00 vid Kungsportens Shell. 

https://www.byggarna.fi/sv/sakkunniga/

